
UCHWAŁA NR VI/51/15
RADY MIEJSKIEJ W NOWEM

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem 
za okres od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r.

Na podstawie art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015r. poz. 163) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem za okres 
od 01.01.2014 r. do 31.12.2014 r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VI/51/15

Rady Miejskiej w Nowem

z dnia 30 marca 2015 r.

Sprawozdanie z działalności

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Nowem za rok 2014

I. Dział Świadczeń Rodzinnych i Dodatków Mieszkaniowych

Świadczenia rodzinne i świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz dodatki energetyczne są 
finansowane ze środków budżetu państwa w formie dotacji celowej, natomiast dodatki mieszkaniowe ze 
środków własnych.

Tab.1.Wydatki Działu Świadczeń Rodzinnych i Dodatków Mieszkaniowych w 2014 roku.

Lp. Rodzaj świadczenia Kwota (w zł) Ilość osób
1 Zasiłki rodzinne 896.348 494
2 Dodatki z tytułu: x X

-urodzenia 35.000 34
-korzystania z urlopu wychowawczego 50.761 19
-samotnego wychowywania dziecka 99.250 42
-kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 75.160 87
-rozpoczęcia roku szkolnego 55.500 320
-podjęcie przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 43.730 109
-wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 107.600 96

3 Jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia dziecka 76.000 73
4 Zasiłki pielęgnacyjne 834.768 475
5 Świadczenia pielęgnacyjne 540.794 69
6 Specjalne zasiłki opiekuńcze 30.749 8
7 Zasiłki dla opiekunów 280.887 41
8 Odsetki ustawowe od spłaconych zasiłków dla opiekunów 9.632 40
9 Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe 179.406 88
10 Składki na ubezpieczenie zdrowotne od świadczeń pielęgnacyjnych 23.495 52
11 Fundusz alimentacyjny 563.291 127
12 Dodatki dla osób uprawnionych do świadczeń pielęgnacyjnych 147.400 69
13 Dodatki energetyczne 25.994 222

Razem w/w świadczenia ze środków budżetu państwa 4.075.765 x
14 Dodatki mieszkaniowe ze środków własnych 725.088 380

Otrzymujemy również z budżetu państwa środki z tytułu obsługi w wysokości 3% wydatków na świadczenia 
i w 2014r. były to kwoty: od wypłaconych zasiłków rodzinnych 102.959zł, wypłaconego funduszu 
alimentacyjnego 17.006 zł oraz od dodatków dla osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego 4.496 zł, 
łącznie 124.461 zł.

I. 1. Świadczenia rodzinne

Świadczeniami rodzinnymi są: zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku rodzinnego, jednorazowa 
zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka oraz świadczenia opiekuńcze (w tym zasiłek pielęgnacyjny, 
specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłki dla opiekunów oraz świadczenie pielęgnacyjne). Warunki 
nabywania prawa do świadczeń rodzinnych określone są w Ustawie z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 1456 ze zmianami). Organem właściwym do realizacji 
świadczeń rodzinnych dla osób zamieszkałych na terenie naszej gminy jest Burmistrz Gminy Nowe, a w 
przypadku gdy jedno z rodziców przebywa i pracuje poza granicami kraju Rzeczypospolitej Polskiej mają 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 1



zastosowanie przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego i wnioski o ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych rozpatruje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu.

Okres zasiłkowy trwa od 01 listopada do 31 października roku następnego. Zasiłki rodzinne i dodatki do 
zasiłków rodzinnych przyznawane są na podstawie dochodów za rok poprzedzający okres zasiłkowy. Przy 
wyliczaniu dochodu z roku bazowego nie uwzględnia się dochodów utraconych, ale dolicza się dochody 
uzyskane po roku bazowym, jeżeli są uzyskiwane w dniu składania wniosku. Od dnia 1 listopada 2014r. 
podwyższone zostało kryterium dochodowe uprawniające do zasiłku rodzinnego. Miesięczny dochód netto na 
jedną osobę w rodzinie podwyższony został z kwoty 539 zł na 574 zł oraz z kwoty 623 zł na 664 zł, gdy 
członkiem rodziny jest niepełnosprawne dziecko. Dochód rodziny uzyskany z pracy w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych z 1 ha przeliczeniowego w 2013 r. zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego wyniósł 2.869 zł, tj. 239,08 zł miesięcznie.

I. 1.1. Zasiłek rodzinny

Wysokości zasiłków rodzinnych są uzależnione od wieku dziecka. Od dnia 1 listopada 2012r. wysokość 
zasiłków rodzinnych wynosi dla dzieci:

- do 5 roku życia - 77 zł miesięcznie,

- powyżej 5 lat do 18 lat - 106 zł miesięcznie,

- powyżej 18 r. życia - 115 zł miesięcznie.

I. 1.2. Dodatki do zasiłku rodzinnego

Osoba uprawniona do zasiłku rodzinnego może nabyć prawa do dodatków do zasiłku rodzinnego:

- z tytułu urodzenia dziecka – w wysokości 1.000 zł jednorazowo; wymagane jest zaświadczenie lekarskie 
potwierdzające, że matka dziecka pozostawała pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10-tego 
tygodnia ciąży do porodu,

- z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – w wysokości 
400 zł miesięcznie,

- z tytułu samotnego wychowywania dziecka w kwocie 170 zł miesięcznie na zdrowe dziecko i 250 zł na 
niepełnosprawne dziecko,

- dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej - w wysokości 80 zł miesięcznie na 
trzecie i na następne dzieci uprawnione do zasiłku rodzinnego,

- dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego - w wysokości 60 zł miesięcznie 
na dzieci do 5. roku oraz 80 zł na dzieci powyżej 5. roku życia,

- dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego - w wysokości 100 zł na dziecko przysługuje raz w roku,

- dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania -przysługuje przez 
10 miesięcy w roku w kwocie 90 zł miesięcznie w związku z zamieszkaniem w miejscowości, w której 
znajduje się siedziba szkoły oraz w kwocie 50 zł miesięcznie w związku z dojazdem z miejsca zamieszkania 
do miejscowości, w której znajduje się szkoła.

I. 1.3. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka

Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka tzw. becikowe, w wysokości 1.000 zł 
przysługuje matce lub ojcu dziecka, opiekunowi prawnemu albo opiekunowi faktycznemu dziecka, jeżeli 
dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1.922,00 zł. Wymagane jest zaświadczenie 
lekarskie potwierdzające, że matka dziecka pozostawała pod opieką lekarską przez okres co najmniej od 10-
tego tygodnia ciąży do porodu.

I. 1.4. Świadczenia opiekuńcze

Zasiłek pielęgnacyjny w kwocie 153 zł miesięcznie przyznaje się bez względu na dochód, na podstawie 
orzeczenia:

- o niepełnosprawności dla dzieci w wieku do 16 roku życia,

- o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności pod warunkiem, że niepełnosprawność powstała przed 
21 rokiem życia,

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 2



- o znacznym stopniu niepełnosprawności,

- bez orzeczenia osobom, które ukończyły 75 lat, gdy nie pobierają dodatku pielęgnacyjnego.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje wyłącznie matce albo ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka, 
osobie będącej rodziną zastępczą spokrewnioną w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, innym osobom, na których zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 25 lutego 1964r. - Kodeks rodzinny i opiekuńczy ciąży obowiązek alimentacyjny, z wyjątkiem osób 
o znacznym stopniu niepełnosprawności, jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy 
zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie 
jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, niezależnie od dochodu. Osobom, innym niż spokrewnione 
w pierwszym stopniu z osobą wymagającą opieki, przysługuje świadczenie pielęgnacyjne, w przypadku 
gdy spełnione są łącznie następujące warunki:

- rodzice osoby wymagającej opieki nie żyją, zostali pozbawieni praw rodzicielskich, są małoletni lub 
legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,

- nie ma innych osób spokrewnionych w pierwszym stopniu, są małoletnie lub legitymują się orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności,

- nie ma ww. osób lub legitymują się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności.

Świadczenie pielęgnacyjne przysługuje, jeżeli niepełnosprawność osoby wymagającej opieki powstała 
nie później niż do ukończenia 18 roku życia lub w trakcie nauki w szkole lub w szkole wyższej, jednak 
nie później niż do ukończenia 25 roku życia.

Świadczenie pielęgnacyjne nie przysługuje, jeżeli osoba sprawująca opiekę:

- ma ustalone prawo do emerytury, renty, renty rodzinnej z tytułu śmierci małżonka przyznanej w przypadku 
zbiegu prawa do renty rodzinnej i innego świadczenia emerytalno-rentowego, renty socjalnej, zasiłku stałego, 
nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego, zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego,

- ma ustalone prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego, świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku dla 
opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

- osoba wymagająca opieki pozostaje w związku małżeńskim, chyba że współmałżonek legitymuje się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności,

- została umieszczona w rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej spokrewnionej, rodzinnym domu 
dziecka albo, w związku z koniecznością kształcenia, rewalidacji lub rehabilitacji, w placówce zapewniającej 
całodobową opiekę, w tym w specjalnym ośrodku szkolno-wychowawczym, z wyjątkiem podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą i korzysta w niej z całodobowej opieki przez więcej niż 5 dni w tygodniu,

- na osobę wymagającą opieki inna osoba ma ustalone prawo do wcześniejszej emerytury,

- członek rodziny osoby sprawującej opiekę ma ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu 
opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu macierzyńskiego, specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
świadczenia pielęgnacyjnego lub zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

- na osobę wymagającą opieki jest ustalone prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki nad 
dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, prawo do specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
prawo do świadczenia pielęgnacyjnego lub prawo do zasiłku dla opiekuna, o którym mowa w ustawie z dnia 
4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów,

- na osobę wymagającą opieki inna osoba jest uprawniona za granicą do świadczenia na pokrycie wydatków 
związanych z opieką, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne 
umowy o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

Świadczenie pielęgnacyjne od stycznia 2014r. do kwietnia 2014r. wynosiło 620 zł, a od maja 2014r. do 
grudnia 2014r. 800 zł, ale przez cały rok 2014 przysługiwał osobom uprawnionym do świadczenia dodatek 
w miesięcznej kwocie 200 zł, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2013r. 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 3



w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu wspierania osób uprawnionych do 
świadczenia pielęgnacyjnego (Dz.U. z 2013r. poz. 1741 ze zmianami). Od stycznia 2015r. wynosi 1.200 zł 
miesięcznie.

Specjalny zasiłek opiekuńczy

Osoby, które nie spełniają warunków nabycia prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, a ciąży na nich 
obowiązek alimentacyjny (wstępni, zstępni i rodzeństwo) mogą ubiegać się o specjalny zasiłek 
opiekuńczy, jeżeli nie podejmują zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej lub rezygnują z zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej w związku z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą legitymującą się 
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze 
wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień 
opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Przez zatrudnienie lub inną pracę zarobkową rozumie się wykonywanie pracy na podstawie stosunku 
pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę nakładczą oraz wykonywanie pracy lub świadczenie usług na 
podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo w okresie członkostwa w rolniczej 
spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych lub spółdzielni usług rolniczych, a także 
prowadzenie pozarolniczej działalności gospodarczej.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby sprawującej opiekę oraz 
rodziny osoby wymagającej opieki w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 664 zł. Kwota 
specjalnego zasiłku opiekuńczego wynosi 520 zł.

Zasiłek dla opiekuna

Dnia 15 maja 2014r. weszła w życie ustawa z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów (Dz.U. z 2014 r. poz. 567). Celem ustawy jest realizacja wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego z dnia 5 grudnia 2013 r. (sygn. akt K 27/13), w którym uznano, że art. 11 ust. 1 i 
3 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1548) jest niezgodny z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. Omawiana ustawa 
określa warunki nabywania oraz zasady ustalania i wypłacania zasiłków dla opiekunów osobom, które 
utraciły prawo do świadczenia pielęgnacyjnego z dniem 1 lipca 2013r. w związku z wygaśnięciem decyzji 
przyznającej prawo do świadczenia pielęgnacyjnego. Zasiłek dla opiekuna, w kwocie 520 zł, przysługuje 
osobie, jeżeli decyzja o przyznaniu jej prawa do świadczenia pielęgnacyjnego wygasła z mocy prawa 
z dniem 1 lipca 2013 r., na podstawie uznanego za niekonstytucyjny art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 grudnia 
2012 r. o zmianie ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz niektórych innych ustaw. Zasiłek dla opiekuna 
przysługuje po spełnieniu warunków do otrzymania świadczenia pielęgnacyjnego określonych w ustawie 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 ze zmianami) 
w brzmieniu obowiązującym w dniu 31 grudnia 2012r. czyli do czerwca 2013r. osobom, które pobierały 
świadczenie pielęgnacyjne nad osobą o znacznym stopniu niepełnosprawności, u której niepełnosprawność 
powstała po 18 roku życia i złożyły wniosek o zasiłek dla opiekuna do 15 września 2014r. Osoby te 
otrzymały spłatę zasiłku z odsetkami i pobierają go nadal. O świadczenie nie mogą się już ubiegać nowe 
osoby.

I. 2. Składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe oraz zdrowotne

Za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna lub specjalny zasiłek opiekuńczy 
opłaca się składkę na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz zdrowotne od podstawy odpowiadającej 
wysokości wypłacanego świadczenia przysługującego na podstawie przepisów o świadczeniach rodzinnych 
przez okres niezbędny do uzyskania 25-letniego okresu ubezpieczenia (składkowego i nieskładkowego).

I. 3. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego

Zasady pomocy państwa osobom uprawnionym do alimentów na podstawie tytułu wykonawczego, których 
egzekucja jest bezskuteczna reguluje ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów (Dz.U. z 2009r. Nr 1 poz. 7 ze zmianami). Osobą uprawnioną do świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego jest dziecko, które ma zasądzone od rodzica alimenty (mogą być to również alimenty na 
podstawie ugody zawartej przed sądem), jeżeli egzekucja prowadzona przez komornika jest bezskuteczna.

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego przysługuje osobie do ukończenia przez nią 18 roku życia albo 
w przypadku gdy się uczy w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 roku życia, albo 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 4



w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności bezterminowo, jeżeli dochód 
rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 725 zł. Egzekucja jest bezskuteczna, jeżeli w okresie 
ostatnich dwóch miesięcy przed złożeniem wniosku o świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
nie wyegzekwowano pełnej należności z tytułu zaległych i bieżących zobowiązań alimentacyjnych.

Bezskuteczność egzekucji potwierdza prowadzący egzekucję komornik sądowy odpowiednim 
zaświadczeniem.

Za bezskuteczną egzekucję uważa się również niemożność wszczęcia postępowania lub prowadzenia 
egzekucji alimentów przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu przebywającemu poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej, w szczególności z powodu: braku podstawy prawnej do podjęcia czynności 
zmierzających do wykonania tytułu wykonawczego w miejscu zamieszkania dłużnika oraz braku możliwości 
wskazania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania dłużnika alimentacyjnego za granicą.

W okresie od 1 stycznia 2014r. do 31 grudnia 2014r. wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
w kwocie 563.291 zł dla 127 osób, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom 
uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2012 r., poz. 1228 ze zmianami). Wnioski o świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego złożyło 127 osób, wszystkie wnioski rozpatrzone zostały pozytywnie. Komornik Sądowy 
wyegzekwował z tytułu wypłacanych świadczeń z funduszu alimentacyjnego na konto urzędu kwotę 
139.315,22 zł, z czego 60% + odsetki stanowiły dochód budżetu państwa (97.333,76 zł), 20% lub 40% 
dochód Urzędu Gminy w Nowem (32.452,76 zł), a pozostałe 20% dochód gminy dłużnika alimentacyjnego 
(9.528,70 zł). Gminy Wierzycieli zwróciły na konto Urzędu Gminy w Nowem kwotę 8.942,23 zł. Ponadto 
Komornik Sądowy zwrócił na konto urzędu kwotę 402,15 zł z tytułu wypłaconych zaliczek alimentacyjnych, 
z czego 50% (201,08 zł) stanowiło dochód budżetu państwa, a pozostałe 50% (201,07 zł) było dochodem 
urzędu. Łącznie dla Gminy z tytułu zwrotów pozostała w budżecie kwota 32.653,83 zł.

W 2014r. złożyliśmy 9 wniosków do prokuratury o ściganie dłużnika za przestępstwo określone 
w art. 209 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. Nr 88, poz. 553 ze zmianami). We 
wszystkich przypadkach prokuratura rejonowa odmówiła wszczęcia dochodzenia z uwagi na brak znamion 
czynu zabronionego.

Dłużnicy alimentacyjni w 90% nie posiadają prawa jazdy. Natomiast dłużnicy, którzy posiadają prawo 
jazdy zgłaszają się na wywiady alimentacyjne i współpracują z ośrodkiem, czyli nie było podstaw do 
wnioskowania o odebranie im prawa jazdy.

W 2014r. poinformowaliśmy Powiatowy Urząd Pracy w Świeciu o potrzebie aktywizacji zawodowej 
24 dłużników alimentacyjnych. Urząd Pracy w Świeciu informował we wszystkich przypadkach, iż 
nie posiada odpowiednich ofert pracy dla skierowanych dłużników alimentacyjnych.

I. 4. Dodatki mieszkaniowe

Dodatek mieszkaniowy, przyznawany w oparciu o Ustawę z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach 
mieszkaniowych (Dz.U. z 2013r poz. 966 ze zmianami) przyznawany jest na wniosek osoby uprawnionej. 
Uprawnienia do dodatków mieszkaniowych mają te osoby i rodziny, które spełniają jednocześnie trzy 
warunki:

- posiadają tytuł prawny do zajmowania lokalu,

- średni miesięczny dochód brutto na jednego członka gospodarstwa domowego w okresie trzech miesięcy 
poprzedzających datę złożenia wniosku o przyznanie dodatku nie przekracza 175% najniższej emerytury 
w gospodarstwie jednoosobowym tj. kwoty 1.477,79 zł i 125% w gospodarstwie wieloosobowym tj. kwoty 
1.055,56 zł,

- powierzchnia użytkowa zajmowanego lokalu nie przekracza powierzchni normatywnej więcej niż o 30%. 
Normatywna powierzchnia użytkowa lokalu w przeliczeniu na 1 członka gospodarstwa domowego wynosi:

w gospodarstwie jednoosobowym 35 m2 + 30% = 45,5 m2

w gospodarstwie dwuosobowym 40m2 + 30% = 52,0 m2

w gospodarstwie trzyosobowym 45m2 + 30% = 58,5 m2

w gospodarstwie czteroosobowym powierzchnia ta wynosi 55m2 + 30% = 71,5 m2

w gospodarstwie pięcioosobowym powierzchnia ta wynosi 65m2 + 30% = 84,5 m2

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 5



w gospodarstwie sześcioosobowym powierzchnia ta wynosi 70 m2 + 30% = 91,0m2

Na wypłatę dodatków mieszkaniowych w 2014r. wydano 725.087,56 zł czyli więcej niż w 2013 r. gdy 
wydano 644.957,17 zł. O przyznanie dodatku mieszkaniowego od stycznia do grudnia 2014r. złożono 
761 wniosków, z tego pozytywnie rozpatrzono 725 wniosków. Po raz pierwszy wniosek o przyznanie 
dodatku mieszkaniowego złożyły 43 rodziny. Dodatki mieszkaniowe wypłacono 380 rodzinom.

I. 5. Dodatki energetyczne

Dodatki energetyczne przyznawane zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne 
(Dz.U z 2012r. poz. 1059 ze zmianami), przysługują tzw. odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, tj. 
osobie, której przyznano dodatek mieszkaniowy, która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy 
sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje w miejscu 
dostarczenia energii elektrycznej. Wysokość dodatku energetycznego zależna jest od liczby osób 
w uprawnionej rodzinie.

Dodatek energetyczny przyznawany jest maksymalnie na pół roku, nie dłużej niż na okres przyznania 
dodatku mieszkaniowego. Na dodatki energetyczne w ubiegłym roku wydano 25.994,13 zł dla 222 rodziny 
(664 osób w tych rodzinach).

Tab. 2 Dodatki energetyczne w 2014r. wypłacone przez MGOPS w Nowem.

Liczebność rodziny Wysokość dodatku energetycznego 
(w zł)

Ilość rodzin otrzymujących dodatek 
w 2014r.

Jednoosobowa rodzina 11,36 37
Dwu, trzy lub czteroosobowa 
rodzina

15,77 150

Rodzina powyżej czterech osób 18,93 35

II. Dział Pomocy Społecznej

W 2014r. różnymi formami wsparcia zgodnie z Ustawą z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2015r. poz. 163) objętych było 475 rodzin (w 2013r. 520 rodzin, a w 2012r. 540 rodzin). Do 
pomocy pieniężnej kwalifikują się osoby samotne, których dochód nie przekracza kwoty netto 542 zł 
i rodziny o dochodzie miesięcznym na jednego członka rodziny mniejszym od kwoty netto 456 zł. Dochód 
z 1 ha przeliczeniowego wynosi 250 zł miesięcznie. Kryteria te obowiązują od dnia 1 października 2012r. 
zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012r. w sprawie zweryfikowania kryteriów 
dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz.U. poz. 823). Pomocy społecznej 
udziela się osobom i rodzinom, spełniającym kryterium dochodowe w sytuacji gdy występuje jedna lub kilka 
okoliczności, o których mowa w art. 7 ustawy o pomocy społecznej.

Tab.3. Powody przyznania pomocy społecznej zgodne z art. 7 ustawy o pomocy społecznej

Liczba rodzinPowód trudnej sytuacji życiowej
Ogółem w tym na wsi

Liczba osób
w rodzinach

Ubóstwo 374 182 1055
Sieroctwo 0 0 0
Bezdomność 26 1 34
Potrzeba ochrony macierzyństwa 81 46 387
w tym wielodzietność 19 13 111
Bezrobocie 331 168 1030
Niepełnosprawność 199 92 512
Długotrwała lub ciężka choroba 76 32 165
Bezradność w sprawach opiekuńczo-
wychowawczych w tym:

73 46 282

rodziny niepełne 52 34 175
rodziny wielodzietne 33 18 190
Przemoc w rodzinie 7 4 27
Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 0
Alkoholizm 62 25 132
Narkomania 3 1 9

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 6



Trudności w przystosowaniu do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego

9 3 20

Trudności w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy

0 0 0

Zdarzenie losowe 5 2 9
Sytuacja kryzysowa 0 0 0
Klęska żywiołowa lub ekologiczna 1 0 1

II. 1. Zadania zlecone finansowane z budżetu państwa

II. 1.1. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi

W 2014r. w ramach zadań zleconych, finansowanych z budżetu państwa, udzieliliśmy pomocy w formie 
specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w miejscu zamieszkania dla 6. osób z zaburzeniami 
psychicznymi (5 dzieci i 1 osoby dorosłej). Usługi są świadczone przez fizjoterapeutę i psychologa 
behawioralnego. Wydatki na usługi specjalistyczne w 2014r. wyniosły 67.400 zł. Odpłatność za 
specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana jest zgodnie z zasadami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra 
Polityki Społecznej z dnia 22 września 2015 r. (Dz.U. Nr 189 poz.1598 ze zmianami) i jest bezpłatna tylko 
dla rodzin, których dochód nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego.

II. 1.2.Wynagrodzenie za sprawowanie opieki

Opłacamy także wynagrodzenie przyznane przez sąd dla jednego opiekuna z tytułu sprawowania opieki 
nad osobą częściowo ubezwłasnowolnioną w wysokości 200 zł miesięcznie.

II. 2. Zadania własne dotowane

II. 2.1.Zasiłki stałe

Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie, samotnie gospodarującej niezdolnej do pracy z powodu 
wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli dochód tej osoby jest niższy od kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej lub pełnoletniej osobie, pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy 
z powodu wieku lub całkowitej niezdolności do pracy, jeżeli jej dochód, jak i dochód na osobę w jej rodzinie 
są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. Zasiłek stały ustala się w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej w wysokości różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnie 
gospodarującej a dochodem tej osoby, przy czym kwota zasiłku nie może być wyższa niż 529 zł miesięcznie, 
a w przypadku osoby w rodzinie w wysokości różnicy między kryterium dochodowym na osobę w rodzinie 
a faktycznym dochodem na osobę. Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30 zł miesięcznie. 
W 2014r. wypłacono zasiłki stałe dla 112 osób w łącznej wysokości 361.718 zł.

II. 2.2. Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Za osoby posiadające prawo do zasiłku stałego, a nieposiadające ubezpieczenia zdrowotnego z innego 
tytułu, opłacamy składki na ubezpieczenie zdrowotne. W 2014r. opłacaliśmy składki dla 77 osób na kwotę 
27.344 zł.

II. 2.3. Zasiłki okresowe

Prawo do zasiłku okresowego przyznaje się osobie samotnie gospodarującej, której dochód jest niższy od 
kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i rodzinie, której dochód jest niższy od 
kryterium dochodowego rodziny, w szczególności ze względu na długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, 
bezrobocie. Zasiłek okresowy można otrzymywać do 12 miesięcy w roku, w wysokości gwarantowanej 
ustawą równej wysokości 50% różnicy między kryterium dochodowym osoby samotnej lub rodziny, 
a faktycznym dochodem środowiska. W 2014r. przyznano i wypłacano zasiłki okresowe dla 310 rodzin na 
łączną kwotę 628.607 zł. ( w 2013r. dla 361 rodzin wypłacono na kwotę 765.824 zł).

II. 2.4. Pomoc państwa w zakresie dożywiania

W 2014r. realizacja Uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013r. (Dz.U. z 2013r. poz. 1024) 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 
"Pomoc państwa w zakresie dożywiania" na lata 2014-2020 (M.P. poz. 1024 ze zmianami) pozwoliła na 
udzielanie pomocy w formie dożywiania dzieci i młodzieży w szkołach oraz osób dorosłych w jadłodajni, 
przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na zakup żywności oraz udzielanie pomocy w formie zakupu 
żywności. Pomocy udzielano osobom i rodzinom, których dochód nie przekraczał kwoty 150% kryterium 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 7



dochodowego określonego ustawą o pomocy społecznej, czyli w przypadku osoby samotnie gospodarującej 
kwoty netto 813 zł, a w przypadku osoby w rodzinie, kwoty netto 684 zł na osobę. Wkład własny Gminy 
wynosił 132.352 zł, z budżetu państwa przyznano 360.000 zł, czyli łącznie na realizację tego programu 
posiadaliśmy 492.352 zł.

Ze środków tych były w 2014r.

- opłacane obiady dla 218 dzieci w placówkach oświatowych na kwotę 76.631 zł,

- opłacane gorące posiłki wydawane codziennie w jadłodajni, z których skorzystało 70 osób, na kwotę 111.958 
zł, koszt jednego obiadu z dowozem wyniósł 6,67 zł, a przygotowywane i dowożone były przez firmę Eden 
Catering ze Słupska,

- wypłacane zasiłki pieniężne na dofinansowanie zakupu żywności dla 339 rodzin na kwotę 297.874 zł, 
wysokości zasiłków miesięcznie wynosiły od 30 zł do 420 zł, zależnie od ilości osób w rodzinie,

- udzielana pomoc rzeczowa w formie żywności odbieranej w sklepach w zamian za zasiłki pieniężne 
w 14 środowiskach na łączną kwotę 5.889 zł.

II. 2.5. Świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

Zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 2014r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2008r. nr 164 poz. 1027 ze zmianami) z upoważnienia Burmistrza kierownik ośrodka 
pomocy społecznej wydaje decyzje dla osób, które nie posiadają możliwości ubezpieczenia zdrowotnego 
z innego tytułu, ale spełniających kryterium dochodowe ustawy o pomocy społecznej. Decyzję wydaje się na 
wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu nagłego na wniosek świadczeniodawcy udzielającego 
świadczenia opieki zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia, po przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego. W 2014r. wydano 8 takich decyzji dla 6 osób.

II. 3. Zadania własne

II. 3.1. Zasiłki celowe i pomoc w naturze

Zasiłki celowe i pomoc w naturze całkowicie finansowane ze środków gminy, są świadczeniami 
o charakterze fakultatywnym, służące zaspokojeniu konkretnej potrzeby bytowej, w szczególności na 
pokrycie części kosztów lub całości zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, a także kosztów 
pogrzebu. Przyznawane są osobom i rodzinom spełniającym kryterium dochodowe. Na tę formę pomocy 
przeznaczyliśmy w ubiegłym roku kwotę 133.840 zł. Ustawa pozwala również w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach osobom lub rodzinom przekraczającym kryterium dochodowe przyznać specjalny zasiłek 
celowy. W 2014r. przyznaliśmy 32 takie świadczenia dla 22 rodzin na kwotę 5.326 zł, głównie na 
dofinansowanie zakupu lekarstw.

II. 3.2. Odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej

Zadaniem całkowicie finansowanym ze środków gminy jest odpłatność za pobyt podopiecznych w domach 
pomocy społecznej. Na ten cel wydaliśmy w 2014r. dla 6 osób 165.503 zł.

Mieszkaniec domu ponosi koszty pobytu w domu pomocy społecznej w wysokości 70% swojego dochodu. 
Małżonek, zstępni przed wstępnymi wnoszą opłatę, gdy ich dochód jest: w przypadku osoby samotnie 
gospodarującej wyższy niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej (1626 zł) lub 
w przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie (1368 zł). Gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy 
społecznej ponosi opłatę w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy 
a opłatami wnoszonymi przez mieszkańca i jego krewnych. W 2014r. miesięczne koszty dopłaty ponoszone 
przez nas za osoby skierowane z terenu gminy Nowe wynosiły: DPS Kamień Krajeński 3.093,39 zł, DPS 
Bożenkowo 2.688,39 zł, DPS Gołuszyce 2.415,00 zł i 2.190,07 zł, DPS Mgoszcz 2.426,64 zł, DPS Barcin 
2.154,13 zł.

II. 3.3. Wsparcie rodziny i system pieczy zastępczej

Od 1 stycznia 2013r. weszła w życie zmiana ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2013r. poz. 135 ze zmianami), zgodnie z którą, w przypadku 
umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, zarówno rodzinnej jaki i instytucjonalnej gmina, w której dziecko 
zamieszkiwało przed umieszczeniem, jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności w wys. 10% wydatków 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 8



w pierwszym roku pobytu dziecka, 30% w drugim roku pobytu dziecka oraz 50% w trzecim roku i w latach 
następnych. W 2014r. ponosiliśmy z tego tytułu koszt za 14 dzieci w wysokości 51.528 zł.

II. 3.4. Pomoc w formie żywności

Żywność dla mieszkańców gminy otrzymujemy dzięki przynależności do Związku Stowarzyszeń 
Grudziądzki Bank Żywności. Z tego tytułu opłacamy składki w miesięcznej wysokości 850zł (cały rok 
10.200zł) oraz ponieśliśmy koszty transportu w wysokości 1.476 zł. Żywność wydawana jest osobom 
i rodzinom, które spełniają kryterium dochodowe, wynikające z ustawy o pomocy społecznej.

Żywność w ramach programu Unii Europejskiej PEAD 2014 otrzymywaliśmy i wydaliśmy w ilości 10.590 
kg dla 890 osób z 303 rodzin. Wśród wydanej żywności znajdowały się między innymi: ser topiony, 
makaron, ryż, kasza gryczana, dżem, groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, mielonka wieprzowa.

Dodatkowo otrzymaliśmy 14.800 kg tzw. żywności statutowej, przekazywanej do Banku Żywności 
w związku z jej krótkim terminem ważności lub likwidacją sklepów.

Przynależność do Banku Żywności zobowiązywała nas do zorganizowania dwóch zbiórek żywności. 
W październiku 2014r. w ramach ogólnokrajowej akcji „Podziel się posiłkiem” zebraliśmy 208 kg żywności, 
pomagało przy zbiórce 38 wolontariuszy. W listopadzie 2014r. zebraliśmy 145 kg żywności, przy pomocy 
20 wolontariuszy. Zebrana żywność została przekazana indywidualnym podopiecznym oraz do Świetlicy 
Środowiskowej.

II. 3.5. Projekt „A jak Aktywność. Aktywizacja Społeczna i Zawodowa Osób Zagrożonych Wykluczeniem 
Społecznym”

Kontynuowaliśmy w 2014r.realizację projektu pn. „A jak Aktywność. Aktywizacja Społeczna i Zawodowa 
Osób Zagrożonych Wykluczeniem Społecznym” ze środków unijnych w ramach priorytetu VII. ”Promocja 
integracji społecznej”, działania 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji”. Całkowity koszt 
projektu wyniósł 272.286,23 zł, z tego nasz własny wkład to kwota 28.590,05 zł. W 2014r. zakwalifikowano 
do udziału w projekcie 56 osób z terenu gminy Nowe, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.

W ramach aktywnej integracji dla uczestników projektu, z którymi podpisano kontrakty socjalne:

- prowadzona była indywidualna terapia rodzinna, psychospołeczna i uzależnień przez dwóch terapeutów (200 
godzin) oraz psychologiczna prowadzona przez psychologa (90 godzin),

- zrealizowane zostały grupowe warsztaty komputerowe przez informatyka (56 godzin),

- zorganizowano grupowe warsztaty kreowania własnego wizerunku oraz motywujące przez coacha (50 
godzin),

- prowadzono zajęcia z aktywizacji zawodowej z trenerem pracy (51 godzin),

- realizowane były kursy zawodowe dla 10 osób w zawodzie operator maszyn zgrzewających i haftujących 
w firmie Visscher-Caravelle, 3 osoby po zakończeniu kursów podjęły pracę w tym zakładzie,

- zorganizowano szkolenie przygotowujące do odbycia stażu w zawodach: brukarz, kamieniarz, kowal-ślusarz 
dla 14 osób, spośród których wybrano 7 osób, które odbywały staż zawodowy w zawodach: kamieniarz, 
brukarz, kowal-ślusarz. W ramach tego zadania opłacaliśmy szkolenia BHP, badania lekarskie, ubezpieczenie 
NNW, zakupiliśmy odzież ochronną oraz wypłacaliśmy dla stażystów stypendia w miesięcznej wysokości 
1.165,32 zł (brutto 1.500 zł) przez okres 6 miesięcy. Spośród tych osób po zakończeniu stażu 3 osoby podjęły 
zatrudnienie na umowę o pracę w firmie Elmot.

- zorganizowano dwie imprezy integracyjne w Centrum Kultury Zamek: inauguracyjną i podsumowującą 
realizację projektu,

- wypłacono zasiłki celowe dla uczestników projektu na pokrycie kosztów dojazdów na spotkania ze 
specjalistami.

W ramach projektu opłacaliśmy również wynagrodzenie wraz z pochodnymi za pracę w pełnym 
wymiarze czasu opiekuna projektu oraz jednego pracownika socjalnego.

II. 3.6. Pomoc bezdomnym

Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej osoba bezdomna to osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym 
w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy i niezameldowana na 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 9



pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności i dowodach osobistych, a także osoba 
niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym i zameldowana na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma 
możliwości zamieszkania.

Na terenie Gminy Nowe w roku 2014 udzielano wsparcia 22 osobom bezdomnym oraz 2 osobom 
przebywającym w schroniskach poza terenem naszej gminy. Osoby bezdomne korzystają z pomocy w formie 
schronienia w mieszkaniu chronionym lub mieszkaniach wspieranych czy ogrzewalni.

Od 1 sierpnia 2012r. na ul. Nowej 11 funkcjonuje mieszkanie chronione zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 marca 2012r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz.U. z 2012r. 
poz.305). Jest ono przeznaczone dla osób z zaburzeniami psychicznymi, opuszczających rodziny zastępcze, 
placówki opiekuńczo – wychowawcze, młodzieżowe ośrodki wychowawcze, zakłady dla nieletnich oraz dla 
osób bezdomnych. Jednocześnie w mieszkaniu mogą zamieszkiwać 4 osoby. Bezwzględnym warunkiem 
pobytu jest zachowanie trzeźwości, złamanie tego warunku skutkuje relegowaniem z mieszkania. Pobyt 
w placówce jest częściowo odpłatny, jeśli dochód osoby przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym 
mowa w ustawie o pomocy społecznej tj. od października 2012r. kwotę 456 zł. Nadzór nad mieszkaniem 
sprawuje pracownik ośrodka pomocy społecznej.

Tab. 4. Roczny koszt utrzymania mieszkania chronionego

l.p Wydatki Kwotowe
1 Energia elektryczna 1.618.18 zł
2 Woda 86.40 zł
3 Ścieki 184.21 zł
4 Kontrola przewodów kominowych 130,00 zł
5 Wymiana zamka do drzwi 27,90 zł

RAZEM 2.046,69 zł

Miesięczny koszt pobytu jednej osoby w mieszkaniu chronionym wynosi więc 42,63 zł. Koszty utrzymania 
mieszkania nie obejmują zakupu opału na zimę, gdyż jest on przekazywany przez Zarząd Miejsko Gminny 
PKPS w Nowem, który zakupuje opał z pieniędzy uzyskanych dzięki działalności Sklepu społecznego.

W większości przypadków osoby bezdomne to osoby uzależnione od alkoholu, stąd ogrzewalnia, jako 
placówka niskoprogowa, zapewnia schronienie w okresie zimowym osobom pod wpływem alkoholu. W roku 
2014 z tej formy pomocy skorzystało 25 osób (359 osobo/doby).

Tab. 5. Koszty utrzymania ogrzewalni dla bezdomnych w roku 2014

l.p Rodzaj wydatków Koszt

1 Środki czystości i artykuły spożywcze 1.327, 43 zł
2 Energia elektryczna 1.305,39 zł
3 Telefon komórkowy 118,27 zł
4 Kontrola przewodów wentylacyjnych 100,00 zł
5 Woda i ścieki 489,78 zł
6 Podatek od nieruchomości 113,00 zł
7 Wynagrodzenie pracowników 26.891,14 zł

Razem 30 345, 01 zł

II. 3.7. „Niebieska Karta”

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu 
o procedurę "Niebieskiej Karty". W 2014r. w 22 środowiskach odnotowano przemoc fizyczną lub psychiczną 
i wszczęto procedury tzw. Niebieskiej Karty. Utworzono 22 grupy robocze, które odbyły 27 posiedzeń. 
Spośród 22 prowadzonych procedur w 2014r. zakończono 9 spraw.

III. Dział Opieki nad Chorym w Domu

Dział Opieki świadczy usługi pielęgnacyjne, gospodarcze i higieniczne dla osób z terenu naszej gminy. 
Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej. 

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 10



W okresie sprawozdawczym objęliśmy opieką 55 środowisk. Siedem opiekunek pracuje w systemie 
równoważnym. W okresie sprawozdawczym faktycznie przepracowały 13.148 godz. Odpłatność za 
świadczone usługi ustalana jest zgodnie z Uchwałą Nr XXI/149/2004 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 
28 października 2004r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. Wysokość odpłatności ze strony osoby zainteresowanej ustalana 
jest na podstawie jej dochodu brutto. Osoby utrzymujące się z dochodu o wysokości nie wyższej niż wartość 
100% najniższej emerytury (do końca lutego 2015r. było to 831,15 zł, a od 1 marca 2015r 844,45 zł.) 
świadczone mają usługi zarówno dla osoby samotnej jak i przy rodzinie nieodpłatne.

Tab. 6. Odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze

Wysokość odpłatności liczona od kosztu 1 godziny
% w zł % w zł

Dochód na 
osobę (% 
emerytury)

Dochód na osobę od 
1.03.2015r.
(w zł) Osoba samotna Osoba w rodzinie

Do100% 844,45 Nieodpłatnie nieodpłatnie
101%-125% 844,46-1.055,56 5% 0,94zł 40% 7,59zł
126%-150% 1.055,57- 1.266,68 15% 2,84zł 60% 11,38zł
151%-200% 1.266,69-1.688,90 20% 3,79zł 80% 15,18zł
201%-300% 1.688,91-2.533,35zł 25% 4,74zł 100% 18,98zł
301%-400% 2.533,36zł-3.377,80zł 40% 7,59zł 100% 18,98zł
401%-500% 3.377,81zł-4.222,25zł 80% 15,18zł 100% 18,98zł
Powyżej 500% 4.222,26zł 100% 18,98zł 100% 18,98zł

Wysokość odpłatności ze strony osób w rodzinie jest wyższa niż osób samotnych. Pozwala to na objęcie 
pomocą przede wszystkim osób samotnych, tym samym mobilizuje zdrowych członków rodzin do świadczenia 
pomocy we własnym zakresie. W 2014r. dla 9 osób usługi opiekuńcze świadczone są bezpłatnie, dla 46 osób 
z częściową odpłatnością (0,94 zł za godzinę płaci 8 środowisk, 2,84 zł - 11 środowisk, 3,79 zł -19 środowisk, 
4,74 zł - 8 środowisk). Wpływ z wpłat podopiecznych z tytułu świadczonych usług opiekuńczych w 2014r. 
wyniósł 43.156,70 zł. Całkowity koszt utrzymania działu opieki nad chorym w domu, w tym wynagrodzenia 
7 opiekunek i jednego specjalisty d/s opieki nad chorym w domu wyniósł w 2014r. 359.611 zł.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 11



Przewodniczący Rady Miejskiej

mgr Marek Słomiński

Uzasadnienie

do uchwały Nr VI/51/15 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 30 marca 2015 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania
z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem za okres od 01.01.2014 r. do
31.12.2014 r.

Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zobowiązuje na podstawie art. 110 ust. 9 kierownika
ośrodka pomocy społecznej do składania radzie gminy corocznie sprawozdania z działalności ośrodka. Ostatnie
sprawozdanie zostało przyjęte Uchwałą Nr XLIV/298/14 Rady Miejskiej w Nowem z dnia 26 marca 2014 r.
i obejmowało działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem w okresie od 1 stycznia
2014 r. do 31 grudnia 2014 r.

Przedstawione radzie gminy sprawozdanie jest więc spełnieniem ustawowego obowiązku Kierownika Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowem i dotyczy działalności ośrodka pomocy w 2014 r.

Id: 5CACE2F7-B5A1-427E-9AB2-DC781F821FF4. Uchwalony Strona 1




